
Neatkarības atjaunošanas dienas svētki Cēsīs



Svētdien, 4. maijā, Cēsīs notiks Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienas
svinības, aicinot novada iedzīvotājus un viesus kopīgi atcerēties un svinēt vienu no



nozīmīgākajām dienām Latvijas vēsturē.

Svinīgais pasākums Vienības laukumā

Sākot no plkst. 15.00 Vienības laukumā notiks svinīgā ziedu nolikšana.

Īpašu vietu pasākumā ieņems Cēsu novada skolēnu radošums – klātesošos uzrunās
Latvijas  Republikas  Neatkarības  atjaunošanas  dienai  veltītā  skolēnu  radošo  darbu
konkursa uzvarētājs, kurš būs sagatavojis svētku uzrunu novada iedzīvotājiem.

Svētku kulminācijā Vienības laukumā ar koncertu uzstāsies grupa “Autobuss debesīs”,
radot pacilājošu un vienojošu noskaņu.

Svētku programma Cēsu muzejā

Neatkarības atjaunošanas dienas noskaņa valdīs arī Cēsu muzejā, kas 4. maijā būs
atvērts no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Muzeja  apmeklētājiem būs  iespēja  iepazīt  ekspozīciju  “Sarkanbaltsarkanais  karogs
Cēsu  un  Latvijas  vēsturē”,  kurā  apskatāms  pirmais  zināmais  sarkanbaltsarkanais
karogs. Ieeja ekspozīcijā atbilstoši muzeja cenrādim.

Savukārt 9. maijā plkst. 11.00 Cēsu muzejā notiks sarunas par (pēc)trimdas pieredzi,
kurās  piedalīsies  Cēsu  muzeja  un  Latvijas  Universitātes  Humanitārās  fakultātes
pētnieki.  Sarunās  trimdas  un  pēctrimdas  pieredze  tiks  aplūkota  no  vairākiem
skatpunktiem:

vēsturniece Kristīne Beķere sniegs ieskatu latviešu trimdas vēsturē un Latvijas
valstiskuma idejas uzturēšanā trimdā;
vēsturniece un dzīvesstāstu pētniece Maija Krūmiņa analizēs, kā neatkarības
atjaunošana ietekmēja trimdinieku dzīves un identitāti;
literatūrzinātnieks Elvis Friks pievērsīsies dramaturģes un prozistes Ainas
Vāveres daiļradei un tās saiknei ar Cēsu novadu;
vēsturnieks Tālis Pumpuriņš iepazīstinās ar Latvijas valsts karoga un ģerboņa
vēstures materiāliem no Kārļa Dzirkaļa dāvinājuma Cēsu muzejam.

Ieeja pasākumā bez maksas. Pasākums tiek organizēts projekta “Pēctrimdas fenomens:
transformācijas un pielāgošanās latviešu trimdas kopienā pēc 1991. gada” ietvaros.

Bezmaksas transports novada iedzīvotājiem

Lai  svētku  pasākumus  Cēsīs  varētu  apmeklēt  arī  novada  iedzīvotāji  no  pagastu
centriem,  pašvaldība  nodrošina  bezmaksas  autobusus.  Pieteikšanās  transportam
iespējama,  sazinoties  ar  attiecīgajām  apvienību  un  pagastu  pārvaldēm:



Pārgaujas apvienības pārvalde – 29171764
Jaunpiebalgas apvienības pārvalde – 64162440
Priekuļu apvienības pārvalde (VPVKAC) – 66954881
Drabešu pagasts (VPVKAC) – 64212015
Nītaures pagasts (VPVKAC) – 27850604
Amatas pagasts (KAC) – 29139327
Zaubes pagasts (KAC) – 64129918
Skujenes pagasts – 25701786

Pašvaldība  aicina  ikvienu  piedalīties  svētku  pasākumos  un  kopīgi  svinēt  Latvijas
neatkarības atjaunošanas dienu Cēsīs.


